
Contacto

Teléfono 928118923
Fax 928118985
Correo Electrónico 
pliegossg.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17-2º
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM/2024/0000000325 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024
a las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UwJ76YhsleoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de terminales digitalizadores de firmas para la fase final del
proyecto de "Consentimientos Informados" del SCS

Adquisición de terminales digitalizadores de firmas para la fase final del proyecto de "ConsentimientosDescripción 
Informados" del SCS
Valor estimado del contrato 133.994,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.374,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.994,64 EUR.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución Nº 579/2024 de la Secretaria General del SCS

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UwJ76YhsleoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2ddaaf7-d737-4731-ac80-a4775ad17bd4


Contacto

Teléfono +34 928578126
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Tomás Miller, 38, 1ª planta
(38071) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928578126
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Tomás Miller, 38, 1ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.480 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

ECONOCOM PRODUCTS & SOLUTIONS SAU
NIF A63319008
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cardenal Marcelo Spinola 4
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914119120
Correo Electrónico admonpublicaps@econocom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.888 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.940,16 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con el informe propuesta del Área de Sistemas Electromédicos y de Información de fecha
06/06/2024
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según cláusula 19 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias



Lugar

Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17
(38004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura del archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura del archivo único conteniendo la oferta
económica. FECHA SUJETAA CAMBIOS, que se
publicarán con antelación en el perfil del contratante

Proceso de Licitación

De conformidad con el artículo 159.1 de la Ley de Contratos del Sector Público 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 19:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de contratación del
Estado (PLACSP) está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas puedan
presentarse en plazo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de unidades sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ThbiQzuVhOm7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013872312 |  2024-000822927 | lun, 29 jul 2024 09:49:57:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128972240339176940312820669475229516979 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ThbiQzuVhOm7JOCXkOhcDg%3D%3D

